



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI GMINY ŁĘKA OPATOWSKA ZA 2024 ROK

I. WPROWADZENIE

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491/ organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego **sprawozdanie z realizacji programu współpracy za poprzedni rok.**

Gmina Łęka Opatowska w 2024 współpracowała z organizacjami pozarządowymi realizując program współpracy, który został przyjęty Uchwałą Nr LXVII/391/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 8 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Gminy Łęka Opatowska z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024.

Głównym celem programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą i organizacjami, służącego zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy oraz wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi obowiązywał od dnia 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.

Do priorytetowych zadań publicznych Gminy w 2024 r. należą zadania w zakresie:

1. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
2. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
3. pomoc społeczna, w tym:
 - a) pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób,
 - b) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,
 - c) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

Projekt Programu współpracy został poddany konsultacjom na podstawie Uchwały Nr VI/28/11 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 23 lutego 2011r. w sprawie: przyjęcia „Regulaminu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, dotyczących projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach działalności statutowej tych organizacji”. Konsultacje z przedstawicielami organizacji pozarządowych odbyły się w formie pisemnego lub elektronicznego wyrażania opinii w terminie od 9 października 2023 do 17 października 2023 r. oraz otwartego spotkania które odbyło się 17

października 2023 r. w sali konferencyjnej Rządcówki w Łęce Opatowskiej. W konsultacjach udział wzięło 7 przedstawicieli z organizacji pozarządowych działających na terenie gminy. Do projektu programu nie wniesiono uwag. W wyniku zakończonych konsultacji stwierdza się, że do Urzędu Gminy Łęka Opatowska nie wpłynął żaden formularz wyrażający opinię na temat w/w projektu programu. Na otwartym spotkaniu z przedstawicielami organizacji pozarządowych zaproponowano, aby ogłoszenie otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych na 2024 roku w miarę możliwości ogłosić w terminie wcześniejszym niż w poprzednich latach. Wnioskowano, aby realizacja zadania mogła rozpocząć się od 1 lutego 2024 r.

II. WSPÓŁPRACA FINANSOWA

Współpraca finansowa Gminy Łęka Opatowska w roku 2024 z organizacjami pozarządowymi polegała na realizacji zadań publicznych w trybie konkursowym.

W roku 2024 zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Zarządzeniem Wójta Gminy Łęka Opatowska ogłoszono:

- **konkurs na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej**

W zakresie pomocy społecznej ogłoszono 4 konkursy, 3 konkursy unieważniono ze względu na brak ofert /05.12.2023; 05.01.2024; 05.03.2024/. 27 maja 2024 r. ogłoszono kolejny konkurs, nabór trwał do 26.06.2024 r. W odpowiedzi na ogłoszenie konkursu wpłynęła 1 oferta od 1 oferenta z którym zawarto umowę.

Tabela nr 1 – wykaz przyznanych dotacji dla organizacji pozarządowych w zakresie pomocy społecznej Zarządzenie Wójta Gminy Łęka Opatowska Nr 34/2024 z dnia 26.06.2024 r.

L.p.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Wysokość przyznanych środków
1.	Fundacja Happy Kids ul. Żniwna 10/14 94-250 Łódź	Prowadzenie na terenie Gminy Łęka Opatowska Rodzinnego Domu Pomocy świadczącego całodobowe usługi opiekuńcze i bytowe dla mniej niż 3 i nie więcej niż 8 zamieszkujących wspólnie osób wymagających z powodu wieku lub niepełnosprawności pomocy innych osób	181 220,00 zł
RAZEM			181 220,00 zł

Wysokość przyznanych środków na realizację powyższego zadania to **181 220,00** złotych. Zgodnie z zawartą umową dotacja na realizację zadania przyznawana była w transzach miesięcznych na podstawie osób korzystających w danym miesiącu z usługi. Faktyczne poniesione wydatki związane z realizacją zadania opiewały na kwotę 100 879,53 zł.

➤ **Konkurs na wspieranie realizacji zadań publicznych na:**

1. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
2. Kultury, sztuki, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

11 grudnia 2023 r. ogłoszony został otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie *Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz Kultury, sztuki, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego*. Na realizację przeznaczono środki w kwocie **300 000,00** złotych

- 260 000, 00 zł na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej
- 40 000, 00 zł na kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

Nabór trwał do 3 stycznia 2024 r. W wyniku ogłoszonego konkursu wpłynęło łącznie 6 ofert od 6 podmiotów.

Tabela nr 2 Wykaz przyznanych dotacji dla organizacji pozarządowych w zakresie *Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu*

L.p.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Wysokość przyznanych środków
1.	Ludowy Klub Sportowy „WIELKOPOLANIN” Siemianice	Szkolenie w zakresie piłki nożnej	50 000,00 zł
2.	Ludowy Klub Sportowy „ZAWISZA” Łęka Opatowska	Aktywny rok 2023	115 000,00 zł
3.	Ludowy Zespół Sportowy „Płomień” Opatów	Piłka nożna moja pasja	95 000,00 zł
RAZEM			260 000,00 zł

Tabela nr 3 Wykaz przyznanych dotacji dla organizacji pozarządowych w zakresie *Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego*

L.p.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Wysokość przyznanych środków
1.	Opatowskie Stowarzyszenie Kulturalno – Sportowe	JEST W NAS MIŁOŚĆ	12 750,00 zł

2.	Ochotnicza Straż Pożarna w Opatowie	FLORIANKI	15 720,00 zł
3.	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Łęce Opatowskiej	ZAWSZE W DOBREJ FORMIE – 15 LECIE DZIAŁALNOŚCI KOŁA EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW W ŁĘCE OPATOWSKIEJ	11 530,00 ZŁ
RAZEM			40 000,00 zł

Do opiniowania złożonych ofert Wójt Gminy zgodnie z ustawą powołał Komisję Konkursową i przyjął regulamin prac tej komisji. Powołana komisja konkursowa rozpatrywała i opiniowała złożone oferty w otwartym konkursie ofert. Oferty oceniane były pod względem formalnym i merytorycznym. Po przeprowadzonej procedurze konkursowej na podstawie wyników prac Komisji Wójt Gminy Łęka Opatowska przyznał dotacje na dofinansowanie zadań złożonych przez organizacje pozarządowe.

W trakcie realizacji zadań publicznych, które gmina zleciła do wykonania organizacjom pozarządowym – klubom sportowym prowadzony był bieżący monitoring realizowanych zadań, poprzez udzielanie porad merytorycznych, bezpośredni udział w wielu imprezach organizowanych przez te podmioty przy wsparciu finansowym Gminy Łęka Opatowska.

W 2024 Gmina Łęka Opatowska nie udzieliła dotacji dla organizacji pozarządowych w trybie pozakonkursowym.

III. WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA

Współpraca pozafinansowa Gminy Łęka Opatowska z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024 polegała w szczególności na:

- wymianie informacji o podejmowanych działaniach,
- zamieszczanie na stronie internetowej informacji o aktualnych programach i konkursach grantowych adresowanych m.in. do organizacji pozarządowych;
- udzielaniu pomocy, informacji, doradztwa przez pracowników Urzędu Gminy Łęka Opatowska zgodnie z ich kompetencjami;
- przygotowanie Programu Współpracy Gminy Łęka Opatowska z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie realizacji zadań publicznych na 2025 r.

IV. OSIĄGNIĘTE REZULTATY

Obszar współpracy Gminy Łęka Opatowska z organizacjami pozarządowymi jest ściśle związany z celami i zadaniami statusowymi tych organizacji oraz ich inicjatywami. Różnorodność pomysłów oraz kreatywność organizacji pozarządowych, pomoc finansowa Gminy Łęka Opatowska oraz dobra współpraca obu sektorów wpłynęły zapewne na częściowe zaspokojenie oczekiwań i potrzeb mieszkańców. Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Łęka Opatowska są organizacjami zaangażowanymi i kreatywnymi. Włożony wkład własny, praca wolontariuszy są przykładem sprawnie działających organizacji. Duże znaczenie dla organizacji miała współpraca finansowa i związane z nią dotacje, dzięki którym mogły zostać zrealizowane zadania przekraczające możliwości finansowe poszczególnych organizacji. Udzielone wsparcie finansowe jest dla nich dużą pomocą w realizowanych własnych zadaniach. Swoją działalnością organizacje pozarządowe aktywizują i integrują społeczeństwo, pokazują co można zrobić z czasem wolnym, uczą aktywnego życia, doskonalą umiejętności sportowe i artystyczne, przyczyniają się do wszechstronnego rozwoju Gminy Łęka Opatowska. Założenia i spodziewane przez samorząd cele i rezultaty zostały osiągnięte. Dlatego też w kolejnych latach nadal należy systematycznie i konsekwentnie podejmować działania, na rzecz rozwoju, pogłębienia i ulepszenia współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. Uwzględniając powyższe należy uznać, że cele założone w Rocznym Programie Współpracy Gminy Łęka Opatowska z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok zostały zrealizowane

Zgodnie z art. 5a ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /t.j. Dz.U. 2024, poz. 1491/ powyższe sprawozdanie zostanie podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej.

Sporządziła: Karolina Goj - Kierownik Referatu Zamówień Publicznych, Zarządzania Projektami i promocji Gminy